[image: image2.png]

Российская Федерация

Ростовская область
Октябрьский район

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2022                                           № 391

                      р.п.  Каменоломни
	Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Формирование современной городской среды на территории Каменоломненского городского поселения» на 2022 год по итогам 9 месяцев 2022 года

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от № 377 от 02.11.2018 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Каменоломненского городского поселения Октябрьского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Формирование современной городской среды на территории Каменоломненского городского поселения» на 2022 год по итогам 9 месяцев 2022 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном  сайте Администрации Каменоломненского городского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству –  И. С. Кирпичкова
Глава Администрации

Каменоломненского

городского поселения                                                             М.С. Симисенко
Постановление вносит заместитель главы Администрации

по ЖКХ, строительству и благоустройству

Приложение

к постановлению

Администрации Каменоломненского
городского поселения

от 26.10.2022 № 391
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения
«Формирование современной городской среды на территории Каменоломненского городского поселения» на 2022 год по итогам 9 месяцев 2022 года
	№

п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1.
«Благоустройство общественных территорий  Каменоломненского городского поселения»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Кирпичков И. С.
	X
	X
	X
	50226,7
	50226,7
	9356,9
	Полное освоение денежных средств планируется в 4 кватрале 2022 года

	Основное мероприятие 1.1 «Расходы на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий Каменоломненского городского поселения»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Кирпичков И. С.
	Х
	Х
	Х
	50226,7
	50226,7
	9356,9
	-

	Основное мероприятие 1.1.1

 Благоустройство площади имени 50- летия Победы
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Кирпичков И. С.
	повышение уровня благоустройства обще-ственных территорий
	01.01.2022
	31.12.2022
	50226,7
	50226,7
	9356,9
	Полное освоение денежных средств планируется в 4 кватрале 2022 года

	Основное мероприятие 1.2.

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы

«Благоустройство общественных территорий Каменоломненского городского поселения» муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Формирование современной городской среды на территории Каменоломненского городского поселения»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Кирпичков И. С.
	повышение уровня благоустройства обще-ственных территорий
	01.01.2022
	31.12.2022

	Контрольное событие муниципальной подпрограммы 1.2 Завершение работ по благоустройству общественных территорий в полном объеме
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Кирпичков И. С.
	Заключен  муниципальный контракт по Благо-устройству площади имени 50- летия Победы
	01.01.2022
	31.12.2022
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 1.3.

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы

«Благоустройство общественных территорий Каменоломненского городского поселения» муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Формирование современной городской среды на территории Каменоломненского городского поселения»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Кирпичков И. С.
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Каменоломненского городского поселения»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Кирпичков И. С.
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1. Расходы на реализацию мероприятий  по формированию современной городской среды в части благо-устройства дворовых территорий многоквартирных домов
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Кирпичков И. С.
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие муниципальной подпрограммы 2.1.

 Завершение работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Кирпичков И. С.
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2. Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Каменоломненского городского поселения» муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского рай-она «Формирование современной городской среды на территории Каменоломненского городского поселения».
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Кирпичков И. С.
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной
програм

	X
	X
	X
	50226,7
	50226,7
	9356,9

Заместитель главы Администрации

по ЖКХ, строительству и благоустройству                                                                                            И. С. Кирпичков
Пояснительная записка к отчету
об исполнении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Каменоломненского городского поселения» на 2022 год по итогам 9 месяцев 2022 года.

Муниципальная программа Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Формирование современной городской среды на территории Каменоломненского городского поселения» утверждена постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от 02.11.2018 г. № 382 (далее – муниципальная программа). На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусмотрено 50226,7 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 9 месяцев 2022 года составило  9356,9 тыс. рублей или 18,63 %.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 - «Благоустройство общественных территорий

Каменоломненского городского поселения»;

Подпрограмма 2 - «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Каменоломненского городского поселения»;

В соответствии с постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от 30.12.2021 № 167 утвержден план реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Формирование современной городской среды на территории Каменоломненского городского поселения» на 2022 год.

На реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Благоустройство общественных территорий Каменоломненского городского поселения» (далее – подпрограмма 1) на 2022 год  предусмотрено 50226,7 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 9 месяцев 2022 года составило 9356,9 тыс. рублей или 18,6 3%.
В рамках реализации подпрограммы 1 достигнуты следующие результаты:

По основному мероприятию «Реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий Каменоломненского городского поселения» заключен муниципальный контракт по объекту: «Благоустройство площади имени 50-летия Победы» на сумму 49316,6 тыс. рублей;
На реализацию мероприятий подпрограммы 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Каменоломненского городского поселения» (далее – подпрограмма 2) финансирование не предусмотрено.

[image: image1]